муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 52

Приказ

16.02.2024г. № 01-05/08

О недопущении незаконных

сборов денежных средств с

родителей (законных представителей)

воспитанников

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», закона РФ от 07.02.1992 №

2300-1 «О защите прав потребителей» и исполнения приказа Департамента образования

Администрации городского округа город Рыбинск № 053-01-03/95 от 18.03.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознаком

Педагогическому персоналу детского сада № 52 не допускать неправомерных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, принуждения со
стороны родительской общественности, работников учреждения к внесению

благотворительных средств, сбора наличных денежных средств;
Строго соблюдать требования Федеральных законов и нормативных правовых актов о порядке

привлечения и использования внебюджетных средств;

Дополнительно информировать родительскую общественность о перечне платных
образовательных услуг, предоставляемых в учреждении, их стоимости и порядке оплаты,

разместив информацию на стендах, официальном сайте учреждения, разъяснив на собрании

родителей (законных представителей);

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, привлекать к дисциплинарной ответственности
работников, допустивших нарушения прав граждан при оказании образовательных услуг,

о #
= * тя

ны

Аллик О.Н. Михеева Ю. АС

Полянская Е.Г, р : Ворушилина =.

Чернова Е.В. Волкова И.А. 4
Ракша Н.В. Прямикова Ж.А.

Курносова М.Г. 07 Пологлазкова Т.А. (_\

Рубанчик Е.А. 720 Кочуева К.Р

Валуева С.В. АЕ р

		2024-03-07T10:06:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 52